[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 694/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

 				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

  				Aumentar o número e refazer a distribuição dos segregadores (prisma) de concreto, na Rua Paschoal Nicolau com Invernada, no bairro Vila Moleta.

Justificava:

 				Munícipes procuraram este Vereador solicitando a referida demanda, pois muitos veículos que vêm no sentido viaduto para Invernada entram na contramão, na Rua Paschoal Nicolau, para cortar caminho. Já aconteceram vários acidentes no local por impudência de condutores que não respeitam a sinalização e entram em local proibido.  Segue, em anexo, imagem do local com sugestão de alteração.

Valinhos, 07 de março 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB